Prefeitura Municipal de Novais
C.G.C. 65.711 .699/0001·43

RUA ANTONIO BLASQUES ROMEIRO, 350 • CEP 15885-000 - FONE (017) 560-11 58 - FONE/FAX (017) 560-121:

NOVAIS • EST. DE SÃO PAULO

LEI N°. 139/97, DE 03 DE SETEMBRO DE 1997.-

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER
SUBVENÇÂO SOCIAL E DÁ OUTIUS PROVIDENCIAS".

VLALDIR FUSTER PINHEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVAIS,
COMARCA DE CATANDUVA, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE
LEI APROVADA PELA CÂMARA .. MUNICIPAL DE NOVAIS, EM SUA
SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA :NO DL\. -02 DE SETEMBRO DE 1.997,
CONFORME AUTÓGRAFO DE Lll Nº •. 181'7~~ · . . ·~. . ..

' .
. • 1. ' 1. ~ " j'"

Artigo ~;,: .~;ica o Po~~~~~uo;·~i~~ ;Jti;~ a conceder,
mensalmente, no ·~s•e exercí~io, subvenção social à A}.>.AE. ·~ ·Associação dos
Pais e Amigos 9C)$ EXcepcioitiús .. CGC/f4F ,()7.4.79.84,7/0001~04~ com sede à
Rua dos Papagaiô~ .-s/nº., ;na cidade de CatanduVa, · n~. hlof de até RS 120,00
(Cento e Vint(R~aie), pedazendc.Ú.un montànte de até·RS 4so,9o:·(Quatrocentos e
Oitenta Reais). / ... · ... . . . . : o.'/' :/:

.· ·.· ~ .·~·

Artigo . z~;: . ;,, ·~ ~e~ç.1o .~ .. por;.fihaj~~ ~!,F.' J.Jas d~spesas de
manutenção e cuâtebf .:da '.entidade; · enr. :cõbforiijdad~··:oorrf,pllrio de aplicação
elaborado. .. .. · · '. · · · ' .. · , <' . ,,

·:'·'.1j .

• •
1

' :: :~~: < . 1 • ' • • • : ' ' • • • • : • " .: ·,-."i·;
0

i :i,:. ,;í:i· . ':: .• • · . . . !:

Artigo 3°. - A 'subvencionad'1 d~vetá pt~,· ;:contas dos recursos
recebidos em decorrência da presente lei, nos termos da legislação em vigor, e
em obediência às nonnas pertinentes baixadas pelo Egrégio Tribwial de Contas
do Estado de São Paulo.

Artigo 4°. - Os recursos necessários à execução da presente lei serão
atendidos através de dotações próprias consignadas no orçamente vigente,
suplementadas, se necessário, na forma da lei.

Artigo 5°. - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

··-

Prefeitura Municipal de Novais
C.G.C. 65.711.699/0001-43

RUA ANTONIO BLASQUES ROMEIRO, 350 - CEP 15885-000- FONE (017) 560-1158 - FONE/FAX (017) 560-121:

NOVAIS - EST. DE SÃO PAULO

STER PINHEIRO
Pref etto Municipal

Reatst.rada e publicada por aflnçllo e

I:!•• ••' ,• •'

1 • ' ' ' ' ' ' '

. . ' : . . .. : ~ : : : . . : :

,1 ' ,

,j ' • •

• ' l 'l
' •,;•

:1i'.··

(.''

. : ..

.1.,.•.
''

"· :: !·,li,'

...
,·fl >.